37 Porov. N.A. Beskidß, Karpatorusskaä drevnostæ, UΩgorodß, 1928,
str. 130.

38 Cisárska hramota z 23. augusta 1692 je uverejnená v plnom znení u A.
Hodinka, A Munkácsi Gör. Szert. Püspökség Okmanytára, I köt. 1458-1715,
Ungvár, 1911, str. 347-350.

39 Cisár Leopold I. vo svojej hramote pí�e: «� dicta gens Ruthenica com-
moratur, personae gr. r. (uti praefertur) unitorum ecclae, non habita juris divini
pariter et humani eatenus ratione, non minus quam cum in schismate existentes
favoribus ecclae se indignos reddebant, adhuc serviliter tractari aeque acsi natu-
rales eorum subditi jobbagionesque forent, usque adeo, ut praefati d(omi)ni
eorumque officiales veros dei sacerdotes legitime ordinatos et consecratos non
tantum ad quotidianos labores serviles instar aliorum colonorum suorum com-
pellere, verum etiam captivare, verberibus et mulctis afficere aliaque aperte et
directe immunitati ecclticae prorsus et injuriosissime repugnantia non tantum
circa personas ecclticas, verum etiam circa ecclas aliaque loca de jure exempta
et res ipsorum attentare et perpetrare audeant, quod sane non tantum in populi
hujusmodi ad gremium ecclae revertentis, verum etiam in totius chrtianitatis
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scandalum gravissimum vergit justamque dei omnipotentis ac regiam vindictam
merito provocat�», (A. Hodinka, A Munkácsi Gör. Szert. Püspökség Okmany-
tára, I köt. 1458-1715, Ungvár, 1911, str. 348).

40 «� et scandalo d(omi)ni com. Bercseny, ad cujus normam praedictam re-
solutionem mihidederunt, publice in cottus congregatione cum maximo mei ru-
bore et coeterorum applausu, ut supra dixi, respenderunt� Et alius pariter (proh
dolor) catholicus, nomine Rimay, subjunxit: si volunt esse liberi, in plateis cum
Zingaris et in stabulis porcorum habitent, non in fundis. Haec d(omi)ni catholici
sunt et d. vicecomes Komlosy calvinista exhortabatur illos, ut propisciant sibi,
quod faciunt et dicunt. Quod magnum est. Illme ac revme d., praedicantes calvi-
nistici liberi manent, quamvis bonis gaudeant et nos oppressi et jam exhausti
opprimimur a dnis terribus, qui dicunt obligatos nos esse servire illorum subdi-
tis gratis, quia subditi sumus. V. illmae et revmae dnationis d. et patr. nostri cel-
smi hummus servus et cliens cum toto clero Munkacsiensi Adrianus Koszakov-
szky capellanus ac vicarius illmi eppi Munkacsiensi pro nunc. Datum in clau-
stro s. Nicolai Munkacsini die 29. Jan. 1694», (A. Hodinka, A Munkácsi Gör.
Szert. Püspökség Okmanytára, I köt. 1458-1715, Ungvár, 1911, str. 376-378).